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Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida ommaviy axborot vositalari korxonalarining moliyaviy 
barqarorligini ta’minlashga doir nazariy yondashuvlar tahlil qilingan. Unda media korxonalarining daromad manbalari, raqa-
mli biznes modellari, monetizatsiya mexanizmlari, moliyaviy risklar, likvidlik, rentabellik va pul oqimlari barqarorligi kabi 
 tushunchalar ilmiy nuqtayi nazardan yoritilgan. Shuningdek, raqamli platformalar, reklama bozori, obuna modeli, ma’lumo-
tlar asosida boshqaruv va kontent diversifikatsiyasi OAV korxonalarining moliyaviy mustahkamligiga ta’sir etuvchi asosiy 
omillar sifatida ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijasida OAV korxonalari uchun moliyaviy barqarorlikni baholashning nazariy-me-
zonli yondashuvi taklif etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, ommaviy axborot vositalari, media korxonalari, moliyaviy barqarorlik, monetizatsiya, 
raqamli platforma, pul oqimi, biznes model.

Аннотация. В данной статье анализируются теоретические подходы к обеспечению финансовой устойчивости 
предприятий средств массовой информации в условиях цифровой экономики. Рассматриваются источники доходов 
медиакомпаний, цифровые бизнес-модели, механизмы монетизации, финансовые риски, ликвидность, рентабель-
ность и устойчивость денежных потоков с научной точки зрения. Также цифровые платформы, рекламный рынок, 
модель подписки, управление на основе данных и диверсификация контента рассматриваются как основные фак-
торы, влияющие на финансовую устойчивость медиапредприятий. В результате исследования предложен теорети-
ко-критериальный подход к оценке финансовой устойчивости медиакомпаний.

Ключевые слова: цифровая экономика, средства массовой информации, медиакомпании, финансовая устой-
чивость, монетизация, цифровая платформа, денежный поток, бизнес-модель.

Annotation. This article analyzes theoretical approaches to ensuring the financial stability of mass media enterprises 
in the context of the digital economy. It examines media companies’ revenue sources, digital business models, monetiza-
tion mechanisms, financial risks, liquidity, profitability, and cash flow stability from a scientific perspective. Digital platforms, 
the advertising market, subscription models, data-driven management, and content diversification are also considered as 
key factors influencing the financial stability of media organizations. As a result of the study, a theoretical-criteria-based 
approach for assessing the financial stability of media enterprises is proposed.

Keywords: digital economy, mass media, media companies, financial stability, monetization, digital platform, cash 
flow, business model.

K I R I S H

Raqamli iqtisodiyot sharoitida ommaviy axborot vositalari korxonalari faoliyatida tub tarkibiy o‘zgarishlar yuz 
bermoqda. Axborotni yaratish, tahrirlash, tarqatish va monetizatsiya qilish jarayonlari endilikda raqamli platforma-
lar, ijtimoiy tarmoqlar, mobil ilovalar, striming xizmatlari va ma’lumotlar tahlili bilan bevosita bog‘lanmoqda. Shu 
sababli OAV korxonalari faqat axborot yetkazuvchi ijtimoiy institut emas, balki raqamli qiymat yaratuvchi, audi-
toriya e’tibori va ishonchini iqtisodiy resursga aylantiruvchi korporativ tuzilma sifatida ham namoyon bo‘lmoqda.
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Moliyaviy barqarorlik media korxonasi uchun doimiy faoliyatni davom ettirish, tahririyat mustaqilligini 
saqlash, texnologik yangilanishlarga moslashish va raqobatbardosh kontent ishlab chiqarishning iqtisodiy aso-
si hisoblanadi. Agar OAV korxonasi daromad manbalarini diversifikatsiya qila olmasa, reklama bozoridagi te-
branishlar, platformalarga qaramlik, auditoriya e’tiborining bo‘linishi va ishlab chiqarish xarajatlarining ortishi 
uning moliyaviy mustahkamligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Mavzuning dolzarbligi shundaki, raqamli muhit OAV korxonalariga katta imkoniyatlar bilan birga yangi 
moliyaviy risklarni ham olib kelmoqda. Bir tomondan, raqamli texnologiyalar kontentni tez va keng auditoriyaga 
yetkazish, reklama samaradorligini oshirish, auditoriyani segmentlash va yangi pullik xizmatlarni shakllantirish 
imkonini beradi. Ikkinchi tomondan, bu jarayon raqobatni kuchaytiradi, doimiy texnologik investitsiyalarni talab 
qiladi va an’anaviy daromad modellari barqarorligini pasaytiradi.

Mazkur maqolaning maqsadi raqamli iqtisodiyot sharoitida OAV korxonalarining moliyaviy barqarorligini 
ta’minlashning nazariy asoslarini yoritish, unga ta’sir etuvchi omillarni tizimlashtirish hamda media korxonalar-
ining barqaror moliyaviy rivojlanishi uchun ilmiy-amaliy takliflarni ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Media iqtisodiyoti nazariyasida OAV korxonalari odatiy ishlab chiqarish subyektlaridan farqli ravishda ikki 

tomonlama bozor ishtirokchisi sifatida izohlanadi. Robert G. Picard media korxonalarining iqtisodiy tabiatini au-
ditoriya va reklama beruvchilar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liq munosabatlar orqali tushuntiradi: auditoriya kontentni 
iste’mol qiladi, reklama beruvchilar esa aynan shu auditoriyaga yetib borish uchun media maydonidan foydala-
nadi. Demak, media korxonasining moliyaviy barqarorligi nafaqat xarajat va daromad nisbatiga, balki auditoriya 
ishonchi, kontent sifati va reklama bozoridagi mavqeiga ham bog‘liq.

Raqamli iqtisodiyot konsepsiyasi axborot, ma’lumotlar va tarmoq texnologiyalarini iqtisodiy o‘sishning 
muhim omili sifatida ko‘radi. Don Tapscott raqamli iqtisodiyotni tarmoq aloqalari, bilimlar almashinuvi va inno-
vatsion faoliyatga asoslangan yangi iqtisodiy muhit sifatida talqin qiladi. Bu yondashuv OAV korxonalariga ham 
bevosita tegishlidir, chunki zamonaviy media faoliyatining asosiy resursi axborot, auditoriya ma’lumotlari va 
raqamli tarqatish kanallaridir.

OECD tadqiqotlarida raqamli transformatsiya korxonalarning ishlab chiqarish, boshqaruv va bozor bilan 
munosabatlarini qayta tashkil etuvchi jarayon sifatida tavsiflanadi. OAV korxonalari uchun bu transformatsiya 
kontent ishlab chiqarish texnologiyalarini yangilash, ma’lumotlar asosida qaror qabul qilish, platformalar bilan 
ishlash va raqamli monetizatsiya kanallarini rivojlantirish zaruratini anglatadi.

Moliyaviy barqarorlik nazariyasi korxonaning qisqa va uzoq muddatli majburiyatlarini bajarish qobiliyati, 
rentabellikni saqlashi, kapital tuzilmasini oqilona boshqarishi va pul oqimlarini izchil shakllantira olishi bilan 
bog‘liq. A. Damodaran korporativ moliyada korxona qiymati va barqarorligi ko‘p jihatdan operatsion pul oqim-
lari, qarz yuklamasi va investitsion qarorlar sifatiga bog‘liqligini ta’kidlaydi. Media korxonalarida bu masala 
reklama tushumlari, obuna daromadlari, texnologik xarajatlar va kontent ishlab chiqarish tannarxi orqali nam-
oyon bo‘ladi.

Reuters Institute va PwC tadqiqotlari raqamli media bozorida auditoriya xulq-atvori, platformalar ta’siri 
va obuna modellarining tobora muhim ahamiyat kasb etayotganini ko‘rsatadi. Bu esa OAV korxonalari uchun 
moliyaviy barqarorlikni faqat reklama daromadlari bilan emas, balki ko‘p manbali monetizatsiya tizimi orqali 
ta’minlash zarurligini asoslaydi.

O‘zbekiston sharoitida “Raqamli O‘zbekiston — 2030” strategiyasi iqtisodiyot tarmoqlarini raqamlashtirish, 
elektron xizmatlarni rivojlantirish va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan keng foydalanishga qaratilgan 
muhim institutsional asos hisoblanadi. Mazkur strategik yo‘nalish OAV korxonalarining raqamli infratuzilmasini 
rivojlantirish, media xizmatlarini modernizatsiya qilish va moliyaviy boshqaruvda raqamli yechimlardan foydal-
anish imkoniyatlarini kengaytiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda tizimli tahlil, nazariy umumlashtirish, qiyosiy tahlil va mantiqiy yondashuv usullaridan foyda-

lanildi. OAV korxonalarining moliyaviy barqarorligi raqamli iqtisodiyot, media iqtisodiyoti va korporativ moliya 
nazariyalari kesishmasida o‘rganildi.

Maqolada moliyaviy barqarorlik tushunchasi media korxonasining likvidlik, rentabellik, pul oqimlari, daro-
madlar diversifikatsiyasi, texnologik moslashuvchanlik va bozor risklariga bardoshlilik darajasi bilan bog‘liq 
kompleks iqtisodiy kategoriya sifatida talqin qilindi. Tahlil jarayonida OAV korxonalarining an’anaviy va raqamli 
biznes modellari qiyoslandi hamda raqamli muhitda barqaror moliyaviy rivojlanishga ta’sir etuvchi omillar gu-
ruhlashtirildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R

Raqamli iqtisodiyot sharoitida OAV korxonalarining moliyaviy barqarorligi an’anaviy moliyaviy ko‘rsatkichlar 
bilan bir qatorda raqamli faoliyat samaradorligini ifodalovchi omillar orqali ham baholanadi. Masalan, auditoriya 
qamrovi, foydalanuvchi faolligi, kontentga qaytish darajasi, obuna konversiyasi, raqamli reklama samaradorligi 
va platformalar bo‘yicha daromad taqsimoti moliyaviy natijalarga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

An’anaviy OAV modelida asosiy moliyaviy tayanch reklama tushumlari, bosma nashrlar savdosi yoki efir 
vaqti bilan bog‘liq bo‘lgan. Raqamli modelda esa daromad manbalari kengayadi: banner va target reklama, 
obuna, pullik kontent, homiylik materiallari, video monetizatsiya, podkastlar, ma’lumotlar tahlili, elektron tijorat 
bilan integratsiya va maxsus media loyihalar shular jumlasidandir. Bunday diversifikatsiya moliyaviy barqarorli-
kni kuchaytiradi, chunki korxona bitta daromad kanaliga qaram bo‘lib qolmaydi.

OAV korxonalarida moliyaviy barqarorlikni ta’minlash uchun, avvalo, daromadlar tarkibini tahlil qilish 
muhim. Agar media korxonasi daromadining katta qismi faqat bir reklama beruvchi, bir platforma yoki bir turda-
gi kontentga bog‘langan bo‘lsa, bu holat moliyaviy riskni oshiradi. Aksincha, reklama, obuna, maxsus loyihalar 
va xizmatlar o‘rtasida muvozanat mavjud bo‘lsa, korxonaning bozor tebranishlariga moslashuvchanligi ortadi.

Ikkinchi muhim jihat — xarajatlar tuzilmasidir. Raqamli OAVda texnik infratuzilma, dasturiy ta’minot, 
kiberxavfsizlik, multimedia jihozlari, jurnalist va texnik xodimlarning malakasini oshirish bilan bog‘liq xarajatlar 
muhim o‘rin tutadi. Bunday xarajatlar qisqa muddatda moliyaviy yuk bo‘lib ko‘rinsa-da, uzoq muddatda kontent 
sifati, auditoriya qamrovi va daromadlarni oshirishga xizmat qiluvchi investitsiya sifatida baholanishi lozim.

Uchinchi jihat — pul oqimlari barqarorligidir. Media korxonalari ko‘pincha mavsumiy reklama tushumlari, si-
yosiy-iqtisodiy holat, auditoriya faolligi yoki platforma algoritmlaridagi o‘zgarishlarga bog‘liq bo‘ladi. Shu sababli 
operatsion pul oqimlarini muntazam rejalashtirish, xarajatlarni muddatlar bo‘yicha muvofiqlashtirish va likvid 
zaxiralarni shakllantirish moliyaviy barqarorlikning muhim sharti hisoblanadi.

1-jadval.
OAV korxonalarida moliyaviy barqarorlikni baholashning asosiy ko‘rsatkichlari

Ko‘rsatkichlar 
guruhi Mazmuni Raqamli iqtisodiyotdagi 

ifodasi Moliyaviy ahamiyati

Likvidlik Qisqa muddatli majburiyatlarni 
bajarish qobiliyati

Reklama va obuna 
tushumlarining tezkor aylanishi To‘lov intizomini ta’minlaydi

Rentabellik Foyda olish darajasi Raqamli kontent va reklama 
samaradorligi Kapital qaytimini oshiradi

Pul oqimi Kirim va chiqimlar muvozanati Platformalar bo‘yicha 
monetizatsiya tushumlari

Operatsion uzluksizlikni 
saqlaydi

Diversifikatsiya Daromad manbalarining 
ko‘pligi

Obuna, reklama, video, maxsus 
loyiha Risklarni kamaytiradi

Moliyaviy mustaqillik Qarz va o‘z mablag‘i nisbati Texnologik investitsiyalarni 
oqilona moliyalashtirish

Uzoq muddatli barqarorlikni 
kuchaytiradi

Jadvaldan ko‘rinadiki, OAV korxonalarining moliyaviy barqarorligi faqat buxgalteriya ko‘rsatkichlari yig‘in-
disi emas. U media korxonasining auditoriya bilan ishlash sifati, texnologik moslashuvchanligi, monetizatsiya 
kanallari va boshqaruv qarorlarining aniqligi bilan chambarchas bog‘liq.

Raqamli platformalar OAV korxonalari uchun ikki tomonlama ta’sirga ega. Bir tomondan, ular auditoriyaga 
tez va keng ko‘lamda chiqish imkonini beradi. Ikkinchi tomondan, platforma algoritmlariga qaramlik, reklama 
daromadlarining notekis taqsimlanishi va foydalanuvchi ma’lumotlariga cheklangan egalik moliyaviy barqaro-
rlikka xavf tug‘diradi. Shu bois OAV korxonasi faqat tashqi platformalarga tayanmasdan, o‘z veb-sayti, mobil 
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ilovasi, elektron obuna bazasi va bevosita auditoriya ma’lumotlar bazasini rivojlantirishi zarur.
Nazariy jihatdan OAV korxonalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda uch asosiy yondashuvni 

ajratish mumkin: resursga asoslangan yondashuv, bozor yondashuvi va institutsional yondashuv. Resursga 
asoslangan yondashuvda moliyaviy barqarorlik korxonaning ichki resurslari — malakali kadrlar, brend obro‘si, 
texnologik infratuzilma va kontent sifati bilan izohlanadi. Bozor yondashuvi esa auditoriya talabi, reklama bozo-
ri, raqobatchilar va platformalar ta’sirini markazga qo‘yadi. Institutsional yondashuvda esa qonunchilik, davlat 
siyosati, axborot xavfsizligi va media erkinligi kabi tashqi omillar muhim ahamiyat kasb etadi.

2-jadval.
OAV korxonalarining raqamli biznes modellari va moliyaviy barqarorlikka ta’siri

Biznes model Asosiy daromad manbai Ustun jihati Moliyaviy risk

Reklamaga asoslangan 
model

Raqamli reklama, banner, 
target reklama

Auditoriya qamrovi keng 
bo‘lsa, tez daromad 

beradi

Reklama bozori 
tebranishiga qaramlik

Obuna modeli Pullik kontent, premium 
maqolalar

Doimiy pul oqimini 
shakllantiradi

Auditoriya to‘lovga tayyor 
bo‘lmasa, samara past 

bo‘ladi

Platformaviy model YouTube, ijtimoiy tarmoqlar, 
OTT xizmatlar

Keng auditoriyaga chiqish 
imkoniyati

Algoritm va platforma 
siyosatiga qaramlik

Diversifikatsiyalangan model Reklama, obuna, maxsus 
loyiha, xizmatlar

Moliyaviy barqarorlikni 
kuchaytiradi

Boshqaruv murakkabligi 
ortadi

Ma’lumotlarga asoslangan 
model

Auditoriya tahlili, marketing 
xizmatlari

Qaror qabul qilish 
aniqligini oshiradi

Maxfiylik va kiberxavfsizlik 
risklari mavjud

Amaliy jihatdan OAV korxonasi uchun eng maqbul yo‘l — diversifikatsiyalangan biznes modelni shakllanti-
rishdir. Bunday modelda reklama muhim daromad manbai bo‘lib qoladi, biroq u yagona tayanch sifatida emas, 
balki obuna, kontent xizmatlari, hamkorlik loyihalari va raqamli mahsulotlar bilan uyg‘un holda ishlaydi. Bu yon-
dashuv media korxonasining moliyaviy mustaqilligini mustahkamlaydi va tahririyat siyosatining barqarorligiga 
ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

OAV korxonalari uchun moliyaviy barqarorlikning yana bir nazariy asosi tahririyat qiymati va iqtisodiy qiy-
mat o‘rtasidagi muvozanatdir. Media korxonasi daromad olishga intilar ekan, axborot sifati, xolislik, ishonchlilik 
va ijtimoiy mas’uliyat tamoyillarini chetga surmasligi lozim. Aks holda, qisqa muddatli moliyaviy foyda auditoriya 
ishonchining pasayishi hisobiga uzoq muddatli barqarorlikka zarar yetkazishi mumkin.

Shu nuqtai nazardan, OAV korxonalarining moliyaviy barqarorligi iqtisodiy, texnologik va ijtimoiy omillar 
uyg‘unligida shakllanadi. Moliyaviy jihatdan barqaror media korxonasi daromad manbalarini diversifikatsiya 
qiladi, xarajatlarni oqilona boshqaradi, pul oqimlarini rejalashtiradi, auditoriya ishonchini saqlaydi va raqamli 
texnologiyalardan strategik foydalanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, raqamli iqtisodiyot sharoitida ommaviy axborot vositalari korxonalarining moliyaviy 

barqarorligi ko‘p omilli va murakkab iqtisodiy kategoriya sifatida namoyon bo‘ladi. U faqat foyda yoki reklama 
tushumlari bilan emas, balki likvidlik, rentabellik, pul oqimlari, daromadlar diversifikatsiyasi, texnologik mo-
slashuvchanlik va auditoriya ishonchi bilan ham belgilanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, OAV korx-
onalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlash uchun an’anaviy reklama modelidan bosqichma-bosqich ko‘p 
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kanalli raqamli monetizatsiya modeliga o‘tish zarur. Bunda obuna xizmatlari, pullik tahliliy kontent, video va 
audio mahsulotlar, maxsus media loyihalar hamda ma’lumotlar asosida marketing xizmatlarini rivojlantirish 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, OAV korxonalarida moliyaviy rejalashtirish va boshqaruv tizimini takomillashtirish, raqamli 
analitika vositalaridan foydalanish, xarajatlar samaradorligini baholash va investitsion qarorlarni ilmiy asosda 
qabul qilish lozim. Media korxonalarining texnologik modernizatsiyasi xarajat sifatida emas, balki uzoq muddatli 
moliyaviy barqarorlikka xizmat qiluvchi investitsiya sifatida baholanishi kerak.

Nazariy jihatdan OAV korxonalari moliyaviy barqarorligini ta’minlashda quyidagi yo‘nalishlar ustuvor his-
oblanadi: daromad manbalarini diversifikatsiya qilish; auditoriya bilan bevosita raqamli aloqani kuchaytirish; 
platformalarga qaramlikni kamaytirish; pul oqimlarini rejalashtirish; moliyaviy dashboard va analitika tizimlarini 
joriy etish; tahririyat sifati va iqtisodiy manfaatlar o‘rtasida muvozanatni saqlash.

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot OAV korxonalari uchun nafaqat texnologik yangilanish, balki moli-
yaviy boshqaruvni qayta tashkil etish zaruratini ham yuzaga keltirmoqda. Shu bois media korxonalarining kel-
gusidagi barqaror rivojlanishi ularning raqamli biznes modelni to‘g‘ri tanlashi, moliyaviy risklarni boshqarishi va 
auditoriya ishonchini iqtisodiy barqarorlikning muhim resursi sifatida baholashiga bog‘liq bo‘ladi.
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